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Barnskyddsvecka 2019, en återblick
Som ett led i att stärka skyddet för barn som far illa tog barnskyddsteamen i Skåne initiativ till 
att utse v.43 till en barnskyddsvecka, en vecka då alla inom hälso- och sjukvården uppmanades 
att särskilt beakta vår anmälningsskyldighet och barnskyddsfrågorna i det dagliga arbetet. 

Under denna vecka genomfördes olika aktiviteter runt om inom hälso- och sjukvården, bland annat semina-
rier om anmälningsskyldigheten och informationskampanj på intranätet. 

Seminarier för 300 medarbetare i Malmö och Lund
Seminarierna genomfördes som en halvdag vid ett tillfälle i Lund och 
ett i Malmö. Sammanlagt deltog över 300 medarbetare från hälso- och 
sjukvårdens olika delar. Vi fick lyssna till socialtjänstens och polisens  
hantering och erfarenheter av när anmälan görs vid misstanke om att 
barn far illa. Vi fick också lyssna till en panel på scenen med repre-
sentanter från akutsjukvården, såsom ambulans, barnakut, vuxenakut, 
BUP och vuxenpsykiatrisk akutmottagning. Beskrivningarna om fall då 
orosanmälan gjorts var vid många tillfällen gripande och vi delade nog 
alla bilden av att vi gör skillnad för barn varje dag men att vi samtidigt 
fortfarande missar tillfällen att identifiera och anmäla misstanke om att 
barn far illa. Under dessa två seminarier knöts nya kontakter, erfarenhet-
er och kunskaper delades. 

Centralsjukhuset i Kristianstad (CSK)
På CSK informerade Barnskyddsteamet om vad vi kan hjälpa till med 
och exempel på vad våra närliggande kommuner kan bidra med. Såväl 
personal som privatpersoner visade intresse och många bra samtal kom 
till stånd. Vecka 47 följde vi upp med en ny utställning i Centralhallen i samband med att Barnkonventionen 
fyllde 30 år. Då visade man också upp hur barnsjukvården utvecklats under den här tiden med posters, 
kuvöser av äldre modell, preparationsdockor med mera.

Informationskampanj på nätet
Informationskampanjen på nätet om barnskyddsveckan innehöll bland annat ett dilemma att diskutera på 
våra arbetsplatser, ett dilemma där det också var knutet en anonym frågeställning. 30 personer svarade på 
enkäten (se resultat i faktaruta).

Vad tror du är den vanligaste anledningen till att vi som arbetar inom hälso- och sjukvården inte alltid  
använder vår anmälningsskyldighet, trots att vi misstänker att ett barn far illa?

5 % svarade att vi inte har tillräckligt med kunskap om lagen om anmälningsskyldighet. 

9 % svarade att kollegor inte är överens, då är det svårt att stå på sig. 

86 % svarade att vi känner oro för att en anmälan ska skada barnet och att man ska tappa en positiv  
relation till familjen. 

När vi nu summerar barnskyddsveckan 2019 kan vi konstatera att det finns både intresse och behov av en 
ny vecka under 2020 för att uppmärksamma vår anmälningsskyldighet vid oro för att barn far illa.




















